MUNICIPIO DT SOBRAL

Câmura Municipul de Sobrul

PORTARIA NS 865 DE 08 DE ABRIT DÉ.2024,
A pRESTDENTE DA cÂ*ann* MUNtcÍpAL DE soBRAL, no uso de suas

atribuições legais,

CONSIDERANDO que as Funções Comissionadas deverão estar em pleno

acordo e convenção com a novã composição da Mesa Diretora para s biênio
2023/2ü24.

CONSIDERAND0 que as Funções Comissianadas são declaradas em Lei de
RESOLVE:

Art. 1s Fica concedida função comissionada notadamente aos servidores
abaixo relacionados na tabela l, em reposição a função anteriormente exercida por
servidores exonerados através dos Atos de exoneração ns 60, 61, 63 E 75l2A24, bem
como função comissionada aa servidor lotado na tabela ll.

TABELA I

TABELA II

LEONIDAS ROGERIO DE ALMEIDA rc7 [*"iroii. e suporte a presidência*1
*1 Assessorar a presidente em temüs estratéçicos e prioritários para o governo, bem como elaborar

discursos, artigos e outros moteríais de comunicação institucionais.
*2

Assessoror a diretoria em termas estratégicos e priaritórias para a chefio, bem corca elaborar
requerircentos discursas, ilrtigos e autras moterisis de comunicação institucíonais.

Art. 2e Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogada

as disposições em contrário.

PAçO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL, CM OB dC AbTiI dE 2024.

Servidor Função Descrição

JAMILLE KELLY MAIA PINTO FC7 Assessoria e suporte a presidência*1

THAYNAR SOUSA MARTINS FC6 Assessoria e suporte a diretoria"2

GABRITLLY GLENDA FIRMO MOUTA FC7 Assessor especial da presidência
.r

ALEX MONTE CAVALCANTE FC5 Assessoria da ad ministração

Plenário: Praça Dom Jerônimo, S/N - Centro - CEP: 62.01&390

Anexo: Gerardo Cristino Menezes - Rua Cons*lheirc Rodrigues Junior, §lN - ÊEP: S2"01ü-445 - tax (8S) 3677.7641 - Fone: (88) 3677.7600

wrlrru,.camanasobral.ce. gov.br

PRESIDENTE